
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10" 

____________________________________________________________________________  

                                                              ПРИКАЗ 

 15.08.2022г.                                   ст. Стодеревская                                  № 182 

"О создании школьных театров" 

 

 В соответствии с перечнем поручений Президента РФ от 25.08.2021 г. , 

приказ – 1808 ГС п. 2 г-2 «По проведению на регулярной основе 

Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для 

обучающихся по основным общеобразовательным программам». В целях 

исполнения п. 3 Протокола заседания Совета Министерства просвещения РФ 

по вопросам создания и развития школьных театров в ОУ субъектов РФ от 24 

.03.2022 №1, утвержденного 04.04.2022 г. за №СК -77/06 – пр 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по созданию (функционированию) и развитию 

школьного театра в соответствии с Планом работы («дорожной картой»). 

2. Назначить ответственным  лицом за координацию деятельности по 

созданию и развитию школьного театра заместителя директора по ВР 

Лебедеву В.В..  

2.1.  Заместителю директора по ВР Лебедевой В.В. в срок до   20.08.2022 г. 

разработать Положение о Школьном театре. 

3.  Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 

работы МКОУ «СОШ №10» с 01.09.2022 г. 

4. Назначить руководителем школьного театра педагога дополнительного 

образования Колодяжную Н.А.. 

5. Педагогу дополнительного образования Колодяжной Н.А. в срок до 

20.08.2022 разработать дополнительную общеобразовательную 

программу. 

6. Создать на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» с целью 

размещения информации о деятельности школьного театра. 

 

 

Директор МКОУ "СОШ № 10"  _________Т.В. Левшинова 

 


